
رئیــس  ترامــپ،  دونالــد  بالاخــره 
جمهوری امریکا دســت از نمایش کم 
اهمیت جلوه دادن تهدید همه گیری 
ویــروس کرونا در کشــورش برداشــت 
و روز جمعــه به وقــت محلــی دریــک 
کنفرانــس خبــری مقابــل کاخ ســفید 
در سراســر ایــالات متحــده وضعیــت 
اضطــراری اعــام کــرد تــا بودجــه 50 
میلیــارد دلاری فــدرال کــه در قانــون 
اساســی امریکا برای مواقع اضطراری 
در نظر گرفته شــده اســت، آزاد شود و 
دولت بتواند این بودجه را برای مقابله 
با کرونا خرج کند. همچنین ترامپ که 
در روزهای گذشته سعی در کم اهمیت 
جلوه دادن شــیوع کرونا داشت و بارها 
اعام کرده بود، نیازی به انجام تســت 
کرونا نــدارد، روز جمعه اعام کرد، اگر 
لازم باشــد به تست کرونا تن می دهد. 
بــه گــزارش فرانــس 24، پــس از آنکه 
بسیاری از مقامات امریکایی عملکرد 
ترامــپ در مقابلــه بــا شــیوع ویــروس 
کرونا را ناکافی و ضعیف توصیف کرده 
و به او فشــار آوردند کــه از ماده قانونی 
مربــوط بــه بایــا موســوم بــه »قانــون 
اســتافورد 1988« استفاده و در سراسر 
اعــام  اضطــراری  وضعیــت  امریــکا 

کنــد، رئیس جمهــوری امریکا بالاخره 
وضعیــت  کشــورش  در  جمعــه  روز 
اضطــراری اعام کــرد. او که از هفته ها 
قبــل و حتی تــا همین چنــد روز پیش 
می کوشــید شــیوع کرونا را کم اهمیت 
جلوه دهــد و به مردم امریــکا القا کند 
که در امان هستند، در کنفرانس خبری 
روز جمعــه بــا ادبیاتی کامــاً متفاوت 
کوشید در افکار عمومی امریکا القا کند 
کــه با جدیــت در حال مقابله بــا کرونا 
است و در این مسیر به اعام وضعیت 
اضطراری هــم تن می دهــد. او گفت: 
بــرای آزاد کــردن تمــام قــدرت فدرال 
دولت برای مقابله با ویروس کرونا من 
امروز رســماً وضعیت اضطراری ملی 
اعام می کنم. دو کلمه بســیار بزرگ. 
کاری کــه مــن کردم دسترســی بــه 50 
میلیــارد دلار را آزاد می کند. یک مبلغ 
بســیار بزرگ و مهم بــرای ایالت هایی 

که با بیماری بجنگند.
ترامپ که علی رغم داشتن ارتباط 
بــا برخــی مقامــات داخلــی و خارجی 
مشــکوک بــه کرونا یا آلــوده قطعی به 
کرونــا از جمله دو مقــام برزیلی، بارها 
گفته بود، نیازی به انجام تســت کرونا 
نــدارد، روز جمعه اعام کــرد اگر لازم 
باشــد ایــن تســت را انجــام می دهــد. 
به گزارش نیویورک تایمز، البته ترامپ 
در کنفرانس خبری روز جمعه باز هم 
تمــام پروتکل هــای مربــوط به شــیوع 

ویــروس کرونــا را زیرپــا گذاشــت و بــا 
بسیاری از مقامات حاضر در کنفرانس 
خبــری دســت داد و میکروفون هــای 
مقابل خــود را که بارها به آنها دســت 
زده بــود، با دیگر مقامات به اشــتراک 
ایــن کنفرانــس  گذاشــت. ترامــپ در 
خبری گفت دولت با بخش خصوصی 
بــرای تســریع تولیــد کیت های تســت 
و حــدود 5  کرونــا همــکاری می کنــد 
میلیــون کیت تســت کروناویــروس در 
دسترس خواهد بود اما باز هم کوشید 
همه گیری را ناچیز جلوه دهد و گفت، 
شک دارد که به بسیاری از این کیت ها 
نیاز باشد. با این حال او از مردم امریکا 
خواســت بی جهت از کیت ها استفاده 
نکننــد و تنهــا زمانــی کــه نشــانه های 
بیمــاری را دارنــد از کیت هــا اســتفاده 

کنند.
ë  هشــدار پزشــکان امریکایــی دربــاره

روزهای سخت کرونایی
در  ترامــپ  دیرهنــگام  اظهــارات 
حالی اســت که بــه گزارش ســی ان ان، 
کارشناسان می گویند، بیمارستان های 
امریــکا برای همه گیری ویــروس کرونا 
آمــاده نیســتند. دکتــر جیمز لاولــر، در 
مرکز درمانی دانشگاه »نبراسکا« حدود 
10 روز قبــل در روز 5 مارس پیش بینی 
کرده بود، در دو ماه آینده 4.8 میلیون 
بیمار مبتا به ویــروس کرونا در ایالات 
متحــده بســتری می شــوند کــه از ایــن 

تعــداد 1.9 میلیون نفــر از بیماران نیاز 
به مراقبت های درمانی جــدی دارند. 
این پزشــک همچنیــن گفته بــود: این 
فقط یک تخمین اســت اما بر اســاس 
بهترین مدل اپیدمیولوژیک و با اتفاق 
نظر کارشناسان بیماری های همه گیر 
انجام شده است. تخمین 4.8 میلیون 
بیمــار مبتــا بــه کروناویروس بــه این 
معنا است که ایالات متحده با مشکل 
مواجه خواهد شــد زیرا این کشور طبق 
آمار مؤسســه بیمارســتان های امریکا، 
حتــی یک میلیون تخت بیمارســتانی 
امریکایــی  پزشــک  ایــن  نــدارد.  هــم 
افــزوده بــود: البتــه ایــن 4.8 میلیــون 
بیمــار بیمارســتانی همگی بــه یکباره 
نخواهنــد  هجــوم  بیمارســتان ها  بــه 
مختلــف  هفته هــای  در  بلکــه  آورد 
بــر اســاس زمان هــای پیــک بیمــاری 
منتشــر خواهند شــد و در ایــن فاصله 
منابــع بیمارســتانی افزایــش خواهــد 

یافت اما در تمــام مناطق و جوامع به 
یکباره منابع توســعه نخواهند یافت و 
کمبودهای جدی بروز خواهد کرد. این 
پزشــک امریکایی تنها کسی نیست که 
ازروزهــای ســخت آتی ایــالات متحده 
در مواجهه با کروناویــروس خبر داده، 
در کنفرانس خبری روز جمعه ترامپ، 
یــک کارشــناس بیماری هــای عفونی 
شــاغل در مؤسســات ملی بهداشت و 
درمــان امریــکا به نام آنتونی فائوســی 
حضــور داشــت. او کــه به عنــوان مدیر 
اجرایی ســتاد مبــارزه بــا کروناویروس 
دولــت امریــکا انتخــاب شــده، در کنار 
ترامــپ ایســتاده بــود و در پاســخ بــه 
ســؤالات خبرنگاران، از روزهای سخت 
کرونایی امریکا خبر داد. فائوسی گفت: 
مــا هنــوز راه درازی در پیــش داریــم. 
موارد ابتای بســیار زیادی ]در روزهای 
آینده[ خواهد بود اما ما از آنها مراقبت 
خواهیــم کــرد. ایــن کارهایی کــه امروز 

دارد انجــام می شــود ]اعام وضعیت 
اضطــراری[ بــه ایــن خاطــر اســت که 
شیوع ویروس کرونا زودتر از حد انتظار 

تمام شود.
ë  ترامــپ نصــرالله:  حســن  ســید 

بزرگترین دروغگوی کره زمین است
بنا برگزارش الجزیره تا عصر دیروز 
شــنبه در 18 ایالــت امریــکا به خاطــر 
شــیوع ویــروس کرونا تمام مــدارس و 
دانشگاه ها تعطیل شده بود اما ترامپ 
در روزهای اخیر به پنهانکاری و کوچک 
شــمردن بیماری متوســل می شــد. از 
این رو، ســید حســن نصرالله، دبیر کل 
حــزب الله لبنان در ســخنرانی جمعه 
شــب خود به این پنهانــکاری امریکا و 
انگلیــس اشــاره کرد و گفــت: انگلیس 
در اعام شــمار مبتایان شفاف نبوده 
و ترامــپ تــاش کرد تــا از میزان خطر 
موجــود در کشــورش بکاهــد و در نبرد 
بــا کرونــا، بزرگ ترین دروغگــوی روی 
کــره زمین ترامــپ و دولتش هســتند. 
او همچنین با اشــاره به ادعاهای اخیر 
مقام هــای امریکایــی مبنــی بر کمک 
پزشکی به ایران برای مبارزه با ویروس 
می خواهــد  کــه  کســی  گفــت:  کرونــا، 
کمکــی کند، باید تحریم های پزشــکی 
و بهداشــتی را لغو کند. نصرالله درباره 
شــیوع کرونا در جهان هم گفت: کرونا 
تهدیــدی محــدود به یک مرز نیســت 

بلکه همه دنیا را شامل می شود.

ترامپ پس از دو هفته انکار سرانجام از وخامت شرایط در کشورش خبر داد

امریکادروضعیتفوقالعاده

دورنـــما

لس آنجلس تایمز )امریکا(:
دونالــد ترامــپ در ســخنرانی اش بــرای 
شــیوع ویروس کرونــا در امریــکا، تنها به 
اعــام وضعیــت فوق العــاده بابــت این 
ویــروس مهلک و ابراز نگرانــی بابت آن 
بسنده کرد. اما در حالی که برای شکست 
دادن کرونــا به بودجه نیاز اســت، او هیچ 

بودجه ای به این کار اختصاص نداد.

 گلوب اند میل )کانادا(:
چیــن قادر به مهار کرونا نیســت. ایتالیا با 
آن دســت و پنجه نــرم می کنــد، ویروس 
کرونــا روز بــه روز در حــال قــدرت گرفتن 
اســت و همه جهــان را گرفتــه و همچون 
مســابقه ای بســرعت بــه این کشــور و آن 
کشــور مــی رود. اما هنوز هیــچ راهی برای 

کاستن از این سربالایی تند وجود ندارد.

چاینا دیلی )چین(:
چندین هفته است، همه جهان چین را 
بابت شــیوع ویروس کووید 19 سرزنش 
می کند. اما اکنون با برما شدن احتمال 
حمله بیولوژیکی باید منشــأ و خاستگاه 
این ویروس برای همگان فاش شــود تا 
مســئول مرگ ها و خســارات اقتصادی 

به بار آمده در جهان مشخص شود.

داستان یک ویروس و سه رهبر

 بحران شــیوع ویروس کرونا، نه تنها میزان آمادگی بهداشــتی و درمانی کشورها را 
آشــکار ساخت که شــخصیت و ایدئولوژی رهبران دنیا در مواجهه با این بیماری را 
هم فاش کرد. در یک هفته گذشته شاهد اظهار نظرهای متفاوتی از سوی رهبران 
ســه کشــور امریکا، فرانســه و آلمان بودیم که هر یــک از باورهای عمیــق آنها خبر 

می داد.
سخنرانی روز چهارشنبه ترامپ که در آن ممنوعیت 30 روزه سفرها از کشورهای 
اتحادیه اروپا را اعام کرد، چیزی نبود جز انتقام گیری او از اروپا. او در این سخنرانی 
تصویری روشن از ریاست جمهوری خود در مواجهه با اروپایی ها ارائه کرد و همان 
راهی را رفت که در سه سال ریاست جمهوری اش در رویارویی های مختلف با اروپا 
پیموده است. او در کنار این فرمان جدید تأکید کرد که پیش از شروع این وضعیت 
و بحران کرونا هم تصمیم داشته برخی موانع تجاری برای اروپا وضع کند. او پس 
از این ســخنرانی به دولت خود دستور داد تا تمامی اقدامات لازم برای ممنوعیت 
ایجاد شده را انجام دهند. سخنرانی ترامپ حایز این نکته مهم بود که »اروپا، چین 
جدید او اســت.« این را زمانی می توانیم متوجه شویم که به یاد آوریم او در همین 
سخنرانی اشاره کرد که افزایش مالیات برای اروپایی ها ناعادلانه نیست زیرا درست 

همان کاری است که آنها در دوره اوباما با اقتصاد امریکا می کردند. 
هرچند که ترامپ مدعی شــد هماهنگی ها برای ایــن اقدامات چندان طولانی 
نخواهد شــد اما رســانه های امریکایی شــروع به تمســخر ترامپ کردنــد و ناظران 
امریکایــی هــم آشــکارا از انعطاف پذیری و ناتوانی کاخ ســفید مقابــل بیماری ها و 

ویروس کرونا خبر دادند و بابت امنیت اجتماعی امریکا ابراز نگرانی کردند.
تنها 18 ساعت بعد از سخنرانی ترامپ نوبت امانوئل مکرون بود تا خطاب به 
مردم خود هشدار دهد که بزرگترین بحران بهداشت عمومی قرن در حال تهدید 
فرانســه اســت. او در ادامه سیاســت های کان خود برای همبســتگی اروپا خواهان 
ایجاد یک برنامه بین المللی شــد و از جمله از کشورهای اروپایی خواست یک ساز 
و کار اقتصادی اروپایی راه بیندازند و در جهت بهداشت و سامت جهانی بکوشند. 
او همچنین برای نشان دادن مراتب نگرانی وسیع خود از کرونا، اقدام به تعطیلی 
مدارس و بستن مراکز گردشگری و... کرد تا مردم کشور خود را به سوی همبستگی 

عمومی بکشاند.
22 میلیون نفر در سراســر فرانســه این ســخنرانی را دیدند و برای آن کف زدند. 
جامع بودن ســخنرانی رئیس جمهوری فرانســه باعث شــد شــهروندان این کشور 
ضمن استقبال از سخنان مکرون، سطح توقعات خود را متعادل سازند و مکرون 
را رئیس جمهوری توانا ببینند که می خواهد با امکاناتی که در اختیار دارد، اقدامات 
مؤثری انجام دهد. این در حالی اســت که امکانات دولت فرانســه بســیار محدود 
اســت و وضعیت این کشــور در دو سال گذشته نشــان دهنده چنین ادعایی است. 
در واقع هرچند مکرون ســعی کرده خود را برای مردمش رئیس جمهوری نشــان 
دهد که توان رهبری جهانی دارد اما واقعیت این است که او تنها این قدرت را دارد 
که بنشــیند و با رهبران کشورهای قدرتمندتر مشورت کند و دست به سیاست های 

همه جانبه ای بزند.
در آلمان اما آنگا مرکل با خوشــحالی منتظر ماند تا پس از سخنرانی مکرون، 
کنفرانس مطبوعاتی برگزار کند. او در این نشســت مطبوعاتی به جای تمرکز روی 
کلیات، برخاف روز قبل که اخباری ناامیدکننده منتشر کرده بود و شمار مبتایان 
و مرگ و میرهای احتمالی را بالا دانســته بود، از آمادگی آلمان برای مقابله با این 
بیماری ســخن گفت و از کادر درمانی کشــورش تشــکر کرد. اما چیزی از هماهنگی 
اروپــا بــرای مقابلــه با بیمــاری نگفت. او ســپس میکروفــون را به مارکوس ســودر، 
عالی ترین مقام باواریا سپرد که می توان او را صدراعظم دوفاکتوی آلمان دانست و 
از او خواست درباره سیاست های عملیاتی دولت نظیر تعطیلی مدارس و آمادگی 
بیمارستان ها سخن بگوید. او به این ترتیب تأکید کرد که چنین اقداماتی در حیطه 
کار دولت های محلی اســت نه دولت سراســری. این اولین بار نیســت که او چنین 
عمل می کند. در کل مرکل در تمام دوران صدراعظمی خود همواره به این اعتقاد 
داشته که باید به دولت های محلی و حتی اعضای کابینه اش استقال عمل دهد تا 
بتوانند به بهترین شکل آنچه را که در نظر دارند، انجام دهند. به این ترتیب ویروس 
کرونا طی 24 ســاعت شیوه سیاســتمداری این سه رهبر جهانی را که می توانند سه 
الگوی رهبری باشند، آشکار کرد: ترامپ را یک آماتور نشان داد که همواره عصبی 
است و سیاستی مبتنی بر کینه ورزی دارد. مکرون را سیاستمداری جاه طلب معرفی 

کرد و مرکل را سیاستمداری که ترجیح می دهد در سایه کار کند.
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حمله موشکی به پایگاه التاجی در عراق
پس از آنکه امریکا جمعه شــب بار دیگر با نقض قوانین 
بین المللــی و نقــض تمامیت ارضی عراق به این کشــور 
حمله هوایی کرد، رســانه های عراق دیروز شنبه از حمله 
تافی جویانه مجدد موشکی به پایگاه نظامی »التاجی«، 
واقع در 30 کیلومتری شــمال بغداد خبر دادند. تلویزیون »العهد« در خبری 
فوری اعام کرد، پایگاه التاجی که بخشــی از نیروهای امریکایی در آن مستقر 

هستند در معرض حمات با کاتیوشا قرار گرفت.
به گزارش ایرنا به نقل از العهد، در جریان این موشــک باران 33 کاتیوشــا 
به سمت پایگاه امریکایی شلیک شده است. العهد اما به حجم خسارت های 
انســانی و مادی در این پایگاه اشاره ای نکرد. چهارشنبه شب گذشته از جنوب 
منطقــه »الراشــدیه« در حومــه شــهر بغــداد چندیــن راکت به ســمت پایگاه 
نظامی التاجی در حومه شمالی بغداد شلیک شد. در جریان این حمله بیش 
از 10 راکت کاتیوشا به پایگاه نظامی التاجی در شمال بغداد اصابت کرد. نصر 
الشــمری، ســخنگوی مقاومت اســامی نجبا هــم در واکنش بــه این حمات 
هوایی امریکا در صفحه شــخصی خود در توئیتر نوشت: پاسخ امریکا نشانگر 
بی دقتــی در هدف یابی و همچنین بمبــاران هوایی بر پایه اطاعات قدیمی و 
اشتباه بوده است. او با تأکید بر »موفقیت مقاومت در زمینه آمادگی دفاعی«، 
تصریح کرد: مقاومت اســامی توانســت بــه توازن بازدارندگی با اشــغالگران 
دســت یابــد و بر آنها چیــره نیز خواهد شد.الشــمری افــزود: امریکا بــار دیگر 
گســتاخی، شــرارت و توحش خود را ثابت کرد و نشان داد هیچ احترامی برای 
عراق و تمامیت ارضی آن قائل نیســت. شــیخ اکرم الکعبی، معاون دبیرکل 
نجبــا بــا اعام اینکــه »ایالات متحــده همه تصمیم هــا و توافق هــای با عراق 
و همچنیــن قانون هــای بین المللــی را نقض کرده اســت«، خاطرنشــان کرد: 

امریکایی ها باید بدانند که روزهای دشواری در انتظار آن هاست.

دوخط 
خبـــر

* رویتــرز: در پــی دســتور رئیــس جمهــوری فرانســه بــرای اجرای 
محدودیت تجمع بیش از 100 نفر در خیابان ها برای کنترل شــیوع 
کرونا، جلیقه زردها با حضور در خیابان های پاریس فرمان مکرون 

را به چالش کشیدند.
*  میدل ایســت آی: مشاور بن نایف و مسئول سابق اطاعات عربستان از ترس 
هدف قرار گرفتن از ســوی »محمد بن ســلمان« ولیعهد ســعودی به کانادا فرار 

کرد. »سعید الجبری« از مشاوران مورد اعتماد ولیعهد سابق است.
*  آناتولی: جلســه ســه جانبه ترکیه، فرانســه و آلمان در موضوع بحــران ادلب، 
پناهجویــان و روابــط آنکارا-اتحادیــه اروپا به دلیل خطر ابتا بــه کرونا به صورت 

ویدئوکنفرانس برگزار شد. این نشست قرار بود در ترکیه برگزار شود.
*  روسیا الیوم: وزارت دفاع ترکیه در بیانیه ای توئیتری اعام کرد: در جریان عملیات 
نظامی در شمال عراق، 11 تروریست پ. ک.ک را مهار کرد. ترکیه قصد دارد همه 

مخفیگاه های این حزب را که بیش از سه دهه با آن می جنگد منهدم کند.

ســرعت شیوع کرونا در سراســر جهان گمانه زنی ها درباره 
منشــأ مخــرب و آزمایشــگاهی ایــن ویــروس ناشــناخته را 
هــر روز جدی تر می کنــد.  به گــزارش »بولتن دانشــمندان 
هســته ای«، نخســتین بار ســناتور »تــام کاتــن«، از اعضای 
کنگــره امریــکا، کرونــا را ســاح بیولوژیک معرفی کــرد. با 
گســترش ایــن فرضیــه نــوک پیــکان اتهامــات به ســمت 
چیــن و امریــکا رفته اســت. گرچــه سیاســتمداران با توجه 
بــه منافعشــان، ایــن فرضیــه را تأییــد یــا رد می کننــد امــا 
دانشــمندان با بررســی ماهیت این ویروس و شکل انتشار 
آن، کرونــا را ســاح بیولوژیــک نمی داننــد. ناظــران بر این 
باورنــد بی اعتمادی هــای دوگانــه میــان امریــکا و چیــن و 

رقابت تجاری این دو کشور سبب شکل گیری این گمانه ها 
شــده اســت. ایــن در حالــی اســت که ایــن ویروس بیشــتر 
کشورهای جهان را در برگرفته و تبعات اقتصادی و انسانی 

بسیاری را به قدرت های بزرگ تحمیل کرده است.

نخســت وزیر رومانی که پس از مثبت شــدن تســت کرونای 
یکی از ســناتورهای حزب متبوعــش، در قرنطینه خانگی به 
سر می برد، از سوی رئیس جمهوری این کشور برای تشکیل 
کابینه جدید ضرب الاجل گرفت. این در حالی اســت که به 
نوشــته »الجزیره« کابینه پیشنهادی او ماه گذشته نتوانست 
از پارلمــان رأی اعتماد بگیرد. »لودویک اوربان« 56 ســاله و 
وزرایش که مشکوک به کرونا هستند تست داده اند و احتمال 
قرنطینــه کامل آنها وجود دارد. رومانی کــه تاکنون 70 مورد 
قطعــی کرونــا را ثبت کرده اســت برای پیشــگیری از شــیوع 
گسترده این ویروس با تعطیلی مدارس، دانشگاه ها و مراکز 

فرهنگی تردد در سطح این کشور را به حداقل ممکن رسانده 
است. همچنین همه مسافران کشــورهای در معرض کرونا 

مانند ایتالیا تا چندین روز قرنطینه می شوند.

شهردار مسکو در اطاعیه ای اعام کرد حضور دانش آموزان 
در مــدارس پایتخــت اختیــاری و بــا صاحدیــد خانواده ها 
خواهد بود. به گزارش »رویترز«، »سرگی سوبیانین« با اشاره 
به اینکه 24 نفر از 45 مورد قطعی ابتا به کرونا در روسیه در 
مسکو زندگی می کنند گفت: »حضور در مدارس را اختیاری 
کردیــم تا والدیــن با توجه به سیســتم ایمنی فرزندانشــان، 
آنهــا را بــه کاس درس بفرســتند.« همچنیــن بــه نوشــته 
»اســپوتنیک« به نقل از ســخنگوی مجلس اعای روســیه، 
اعضای این مجلس تا پایان شیوع کرونا از سفر به کشورهای 
آلــوده به ایــن ویروس منــع شــده اند. پیش تر نیــز مقامات 

روســیه بــا تعلیق پروازهــای رفت و برگشــت به کشــورهای 
درگیر کرونا، دســتور قرنطینه مسافران در خانه یا در شرایط 

خاص قرنطینه دولتی داده بودند.

همزمان با کنترل نســبی ویروس کرونــا در چین و جهش 
ناگهانی شــمار مبتایان و قربانیان در کشــورهای اروپایی، 
سازمان بهداشت جهانی قاره سبز را به عنوان کانون شیوع 
کرونا اعام کرد. به گزارش ســایت دانشــگاه »مینه ســوتا« 
امریــکا، »تدروس ادهانوم«، دبیر کل ســازمان بهداشــت 
جهانی با اشاره به عبور آمار قربانیان کرونا در جهان از مرز 
5 هزار نفر گفت: »گرچه بیشتر قربانیان از چین بودند اما 
پس از این کشور آسیایی بررسی آمارهای جهانی حاکی از 
صدرنشینی اروپا در ابتا و مرگ بر اثر کرونا است. در حال 
حاضر آمارهای روزانه به مراتب بالاتر از زمان اوج شــیوع 

در چین اســت و این در واقع هشــداری است به کشورها تا 
تنها به تست گرفتن و پیشگیری اکتفا نکنند و هیچ کشوری 

نباید خود را در امان بداند.«

در شــرایطی که تاکنون تســت کرونای 154 شــهرک نشــین 
رژیم صهیونیســتی مثبــت اعام شــده، مقامات اســرائیل 
بــا اعــام قرنطینه خانگی بــرای حدود 40 هــزار نفر قوانین 
سختگیرانه تردد برقرار کردند. »بنیامین نتانیاهو« شامگاه 
جمعه با مقامات ارشد دفتر نخست وزیر نشستی برگزار کرد 
و با هشــداری سراسری از ســاکنان اراضی اشغالی خواست: 
»تا حد ممکن از تجمع خودداری کنند.« همچنین مدارس 
و دانشــگاه ها تا اطاعیه بعدی دفتر نخســت وزیردر اراضی 
اشــغالی تعطیل شــده اســت. از ســوی دیگر نتانیاهو که در 
سومین دوره انتخابات نیز نتوانست کرسی های لازم را کسب 
کرده و تشکیل دولت دهد به دلیل شرایط خاص فعلی برای 

تشکیل دولت اضطراری از »بنی گانتس«، رقیب دیرینه اش 
تقاضــای همکاری کــرده کــه به گــزارش »تایمز اســرائیل« 
شــواهد حاکــی از آن اســت که رهبــر آبی و ســفیدها چندان 

بی تمایل به آن نیست.

نخست وزیر ملی گرای مجارستان، خارجی ها و مهاجران را 
عامل شیوع ویروس کرونا در کشورش عنوان کرد و خواستار 
ممنوعیــت تــردد آنهــا شــد. به گــزارش »فرانــس پــرس«، 
»ویکتــور اوربــان« در گفت و گــو با شــبکه رادیویی کشــورش 
بــا تأکید بر نقش خارجی هــا و مهاجران در انتشــار ویروس 
کرونا در این کشــور گفت: »مدارس باز اســت اما دانشگاه ها 
را تعطیــل کردیم چراکه خارجی های زیادی در دانشــگاه ها 
مشــغول بــه تحصیــل هســتند و تفکیــک آنهــا امکانپذیــر 
نبــود.« وی افــزود: »در شــرایط فعلــی بــا جنگــی دوجانبه 
روبه رو هســتیم. یک طــرف مهاجران را داریــم و گروه دیگر 

خارجی هایی که با این بیماری درگیرند.« مجارستان تاکنون 
19 مبتا به ویروس کرونا را شناســایی کرده اســت که 11 نفر 

از آنها ایرانی و یک نفر انگلیسی و 7 تن نیز مجار بودند.

با مثبت اعام شدن نتایج تست بیماران مبتا به کرونا در 
19 کشور آفریقایی، زنگ خطر در این قاره نیز به صدا درآمد. 
به گــزارش »فرانس پرس«، تاکنون مراکش، تونس، مصر، 
الجزایر، سنگال، توگو، کامرون، بورکینافاسو، کنگو، آفریقای 
جنوبی، ساحل عاج، نیجریه، گابن، غنا، سودان، کنیا، گینه، 
موریتانی و اتیوپی در فهرست کشورهای آفریقایی مبتا به 
کرونا قرار گرفته اند. این آمار در حالی اعام شــده اســت که 
پیــش از این با وجــود ابتای بیش از 135 هــزار نفر و مرگ 
5 هزار تن بر اثر کرونا در سراســر جهان، سهم آفریقا بسیار 
پاییــن بــود. بســیاری از آفریقایی هــا بر ایــن باورنــد که این 

ویروس توســط خارجی ها یا شهروندانی که از سایر کشورها 
بازگشــته اند، شــیوع پیدا کــرده، بنابراین از موارد مشــکوک 

تست فوری گرفته و بافاصله آنها را قرنطینه می کنند.

کشورهای امریکای لاتین که نسبت به سایر بخش های جهان 
حداقل تعداد مبتایان را داشــته اند، قوانین پیشگیرانه از ابتا 
به »کووید-19« را برقرار کرده اند. به نوشته »الجزیره«، براساس 
آخرین بررسی ها السالوادور، نیکاراگوئه و بلیز تنها کشورهایی 
هســتند کــه در بخش جنوبی قــاره امریکا هنوز مــوردی از ابتا 
را نداشــته اند. اما از آنجا که خطر شــیوع همه جهان را تهدید 
می کند، قوانین پیشــگیرانه ای را اعمال کرده اند. به طور مثال 
رئیس جمهوری السالوادور کشورش را با تعطیلی مدارس به 
مدت 21 روز، قرنطینه سراسری اعام کرده است. این تصمیم 
ناگهانی در فرودگاه های این کشور بحران بزرگی را به پا کرد. اما 

براساس اعام سازمان های مردم نهاد نبود امکانات بهداشتی 
کافی در برخی کشورهای امریکای لاتین خطر افزایش مرگ و 

میر را در شرایط شیوع بحران تقویت کرده است.

کرونا، سلاح بیولوژیکی قدرت های بزرگ

تشکیل کابینه در قرنطینه

حضور در مدارس مسکو اختیاری شد

اروپا، کانون شیوع

 ائتلاف احتمالی نتانیاهو و گانتس علیه کرونا

خارجی ها، متهم ردیف اول کرونا در مجارستان

هشدار در قاره سیاه

خطر کمبود امکانات بهداشتی در امریکای لاتین
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